

Populārākas meklēšanas komandas

Esam apkopojuši dažas biežāk lietotās meklēšanas komandas, kas palīdzēs Google meklētājā informāciju atrast ātrāk, ērtāk un precīzāk!

Meklēt pēc noteikta vārda vai frāzes

“vārds” vai “konkrēta frāze”

Ja meklēto vārdi vai frāzi ieliksi “pēdiņās”, atradīsi lapas ar konkrēto vārdu vai frāzi.

Piemērs: meklētājā ierakstot frāzi “**eTwinning projekti**”, atradīsi lapas tikai ar konkrēto frāzi.

Meklēt noteiktu datnes veidu

vārds filetype:pdf

Ja vēlies atrast vārdu noteiktā datnes veidā (excel, word vai PDF fails), raksti meklēto vārdu, pēc tam pievienojot **filetype:pdf** (norādi konkrēto faila paplašinājumu)

Piemērs: meklētājā ierakstot **medijpratība filetype:pdf**, atradīsi visus PDF dokumentus, kuri satur vārdu “medijpratība”. Ja vēlies, vārdu vai frāzi liec pēdiņās, lai meklētu precīzu vārdu vai frāzi!

Atslēgas vārds konkrētā lapā

vārds site:lapas URL

Ja vēlies atrast vārdu vai frāzi konkrētā lapā, papildus meklētajam vārdam raksti **site:** un pievieno lapas URL.

Piemērs: meklētājā ierakstot **projekti site:etwinning.lv**, atradīsi visus ierakstus etwinning.lv lapā, kas satur vārdu “projekti”. Ja vēlies, vārdu vai frāzi liec pēdiņās, lai meklētu precīzu vārdu vai frāzi!

Meklēt atslēgas vārdu nosaukumā

intitle: “konkrēta frāze” vai vārds

Ja vēlies meklēt vārdu vai frāzi nosaukumā/ virsrakstā, raksti **intitle:** un pievieno meklēto vārdu vai frāzi.

Piemērs: meklētājā ierakstot **intitle:projekts** atradīsi visas lapas, kur nosaukumos/ virsrakstos būs minēts vārds “projekts”. Ja vēlies vārdu vai frāzi liec pēdiņās, lai meklētu precīzu vārdu vai frāzi!

Meklēt atslēgas vārdu tekstā

intext: “konkrēta frāze” vai vārds

Ja vēlies meklēt vārdu vai frāzi tekstā, raksti **intext:** un pievieno meklēto vārdu vai frāzi.

Piemērs: meklētājā ierakstot **intext:”mācību projekts”** atradīsi visas lapas, kur tekstā būs minēta konkrēta frāze “mācību projekts”.

Meklē grāmatas nosaukumu

book:grāmatas nosaukums

Ja vēlies meklēt grāmatas nosaukumu, meklētājā raksti **book:** un pievieno meklēto

grāmatas nosaukumu.

Piemērs: meklētājā ierakstot **book: pasakas** vai **book:"krāsainās pasakas"**, atradīsi visas lapas, kur minētas grāmatas, kuru nosaukumā ir vārds "pasakas" vai konkrēta frāze "krāsainās pasakas".

Papildus: meklēt pēc attēla (atgriezeniskā attēlu meklēšana)

Ja vēlies uzzināt, kur konkrētais attēls ir ticis izmantots un vai tas nav viltus, dodies uz images.google.com, augšupielādē attēlu un atradīsi, kur šis attēls ir iepriekš publicēts. Skaties īsu pamācību [šeit](#).

